２０２１年１２月１３日

報道関係者 各位

 つくし青年会議所が１０月１７日に実施した

「つくし絆花火大会」の事業における協賛金の

一部について、同所から旧筑紫郡内５市にそれ

ぞれ７０万円ずつ寄付の申出があり、春日市で

もこれをいただくこととしました。

 この寄付に際し、同所に対して下記のとおり

感謝状を贈呈します。

 １ 日 時

   １２月１５日（水）午後３時３０分～

 ２ 場 所

   市役所５階 第一応接室

 ３ 寄附者

   一般社団法人つくし青年会議所

   （筑紫野市湯町３－２－５）

 ４ 参加者

  (1) つくし青年会議所

    遠藤
えんどう

尚
なお

誉
たか

理事長

  (2) 春日市

    井
いの

上澄
うえすみ

和
かず

市長、佐々木
さ さ き

康
やす

広
ひろ

副市長、

    猪口
いのくち

功
いさお

地域生活部長

 ６ 担当課 春日市 地域生活部 安全安心課 危機管理担当 縄田
な わ た

       春日市原町３丁目１番地５

       TEL 092-584-1111(代)(内線 3921) FAX 092-584-1145

       E-mail kiki@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】
春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当
〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５
電話 ０９２－５８４－１１１１(代)    Fax  ０９２－５８４－１１４５
E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

つくし青年会議所「つくし絆花火大会」

協賛金の一部を春日市に寄付

▲つくし絆花火大会の様子

「つくし絆花火大会」とは

（一社）つくし青年会議所が主催し、旧

筑紫郡内５市の商工会青年部の共催に

より、１０月１７日に開催された、５市

同時に花火を打ち上げるイベント。

 これまでの外出自粛などにより落ち

込んだ地域を元気にすることを目的と

して企画され、多くの地元企業の協賛に

より実現しました。

 感染防止対策として、人の密集を避け

るために打ち上げの場所は非公開とさ

れていましたが、同時に５カ所で打ち上

げられたことで、多くの人が一斉に夜空

を見上げ、心を躍らせる感動を与えまし

た。